Приложение 14 к Временному порядку выполнения подготовительных, восстановительных, строительных работ, приема в эксплуатацию законченных строительством объектов и объектов, пострадавших при проведении боевых действий (пункт 3.13)
(в редакции Приказа Минстроя ДНР от 10 ноября 2022 г. № 177-нпа)
[bookmark: _GoBack]
Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Донецкой Народной Республики
(наименование органа, которому направляется заявление)
Заказчик _______________________________________
 (фамилия, имя и отчество физического лица,
___________________________________________________
место жительства, серия и номер паспорта, номер телефона;
___________________________________________________
наименование юридического лица, его местонахождение,
___________________________________________________
код налогоплательщика, номер телефона)

ЗАЯВЛЕНИЕ
о принятии в эксплуатацию законченного строительством объекта и выдачу сертификата готовности объекта к эксплуатации
Прошу принять в эксплуатацию
_____________________________________________________________________________
                                                                        (наименование объекта, его местонахождение)
_______________________________________________________и выдать сертификат.
____________________________________________________________________
(код объекта в соответствии с Государственным классификатором зданий и сооружений ГК 018-2000, категория сложности)

С целью обеспечения ведения учета уведомлений о начале выполнения строительных работ; деклараций о начале выполнения подготовительных, строительных, восстановительных работ; разрешений на выполнение строительных работ и отказов в их выдаче; аннулированных разрешений; переоформленных разрешений; деклараций о готовности объекта к эксплуатации; сертификатов и отказов в их выдаче я,
_____________________________________________________________________________,
                                                       (фамилия, имя и отчество физического лица)
даю согласие на обработку моих персональных данных.
Приложение: Акт готовности объекта к эксплуатации на ___ листах;

	___ ____________ 20__ г.
	______________________
(подпись)